
3250 Skriftligt besvarede spørgsmål 

et/Tilsynsrådet om de lidt længere perspektiver 
for statstilskuddet, herunder støttens omfang, 
støtteområder, støtteudmåling mv.« 

Statsministeriet står naturligvis til fuld rådig- 
hed for en sådan drøftelse med Dagspressens Fi- 
nansieringsinstitut, når finansieringsinstituttet 
måtte have afsluttet sine interne overvejelser 
herom. 

Ad spm. nr. S 1865 

Fra integrationsministeren er modtaget supple- 
rende besvarelse af et af Louise Frevert i folke- 
tingssamlingen 2001-02 (2. samling) stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2001-02 (2. samling), forhandlingerne side 6021, 
lød således: 

Til integrationsministeren (22/4 02) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren med angivelse af navnene på de 
relevante organisationer oplyse, hvilke konkre- 
te fejl, der var indeholdt i ministerens besvarelse 
af spørgsmål nr. S 732 den 20. februar 2002, og 
forklare, om fejlene kan henføres til unøjagtighe- 
der i de oplysninger indvandrerorganisationen 
INDsam har indleveret til ministeriet, eller om 
der er tale om fejl begået i ministeriet ved be- 
handlingen af oplysningerne fra indvandreror- 
ganisationen?« 

Supplerende svar (17112 02) 

Integrationsministeren (Bertel Haarder): 
Integrationsministeriets afgørelse om tilskud til 
organisationer for de etniske minoriteter, herun- 
der paraplyorganisationer for indvandrer- og 
flygtningeorganisationer, træffes på grundlag af 
en samlet vurdering af organisationens størrelse 
og aktivitetsniveau samt økonomiske behov 
sammenholdt med organisationens integrati- 
onsfremmende aktiviteter og arrangementer. 

Tilskud til paraplyorganisationer som IND- 
sam er blevet tildelt med henblik på varetagel- 
sen af bestemte opgaver i forhold til en bredere 
kreds af indvandrere uden hensyn til, om disse 
er medlemmer af en indvandrerforening eller ej. 
Spørgsmålet om, hvor mange medlemsforenin- 
ger der har været tilknyttet IND-sam, har derfor 

spillet en beskeden og kun indirekte rolle for af- 
gørelsen af, om tilskud skal ydes. 

Hvis de modtagne medlemsfortegnelser i for- 
bindelse med behandling af en ansøgning om 
støtte giver anledning til uklarhed om antallet af 
medlemsforeninger, vil ministeriet søge en så- 
dan tvivl afklaret, såfremt ministeriet i øvrigt 
finder, at den pågældende paraplyorganisation 
kan modtage støtte. Der vil derimod ikke være 
grundlag for at foretage en sådan nærmere un- 
dersøgelse af antallet af medlemsforeninger, så- 
fremt ministeriet af andre grunde finder, at der 
ikke er grundlag for at yde støtte til den pågæl- 
dende paraplyorganisation. 

Ved besvarelse af spørgsmål S 732 af 5. febru- 
ar 2002 har spørgeren fået oplyst, at efter de for 
Integrationsministeriet foreliggende oplysnin- 
ger var 41 nærmere angivne foreninger medlem 
af IND-sam pr. 15. oktober 2001. 

Fortegnelsen over, hvilke foreninger der var 
medlem af IND-sam pr. 15. oktober 2001, er ud- 
arbejdet på baggrund af en af IND-sam udarbej- 
det medlemsliste, som ministeriet modtog den 
18. oktober 2001 fra IND-sam. 

Blandt andet på baggrund af den tvivl, der 
har været rejst om antallet af medlemsforenin- 
ger i IND-sam, har Integrationsministeriet efter- 
følgende anmodet dels IND-sam, dels revisions- 
selskabet Kresten Foged om at udarbejde en re- 
degørelse om antallet af medlemsforeninger i 
IND-sam. 

Revisionsselskabet har den 26. juni 2002 afgi- 
vet en nærmere redegørelse for antallet af med- 
lemsforeninger i årene 1999-2001. Redegørelsen 
er udarbejdet på grundlag af IND-sams egen 
bogføring, revisionsselskabets egne oplysninger 
og supplerende oplysninger fra IND-sam. 

Det fremgår af revisionsselskabets redegørel- 
se, at IND-sam i 2001 havde 39 medlemsforenin- 
ger, hvoraf otte foreninger ifølge IND-sams bog- 
føring havde betalt kontingent pr. 31. december 
2001. Oplysningerne om de øvrige 31 medlems- 
foreninger, der ikke havde betalt kontingent pr. 
31. december 2001, stammer fra IND-sam. Revi- 
sionsselskabet har anført, at opgørelsen er be- 
hæftet med nogen usikkerhed, da revisionssel- 
skabet har haft vanskeligt ved bl.a. at vurdere, 
hvilke år kontingentindbetalingen fra medlems- 
foreningerne vedrører. 

Integrationsministeriet kan endvidere oplyse, 
at ministeriet ved brev af 22. november 2002 har 
truffet afgørelse om, at IND-sam ikke kan mod- 
tage støtte for 2002. Ministeriet har herved lagt 
vægt på, at IND-sam har et underskud fra tidli- 


